REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: ¢¢¢.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté¢ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Késhilltar né Njésiné Mbéshtetése té Komisioneve té Pérhershme né Késhillin e Larté Gjyqésor

Institucioni dhe adresa
Késhilli i Larté Gjyqésor, Bulevardi “Zogu i I-ré”, Tirané

Data e emérimit né funksionin qé kryen Data e dorézimit t& deklaratés

21.10.2019 28.5.2020

Né bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare ¢ té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké >, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
q€ nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

“Periodik/Vietor” !




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

28.120 (njeze e tete mije

Pasuria me nr. Zona Kadastrale nr. - e njeqind e njezet) euro
regjistruar ne Vol[Jj Fage llojit *apartament” me siperfage

totale 61.30 m2 dhe 9 m2 siperfage e perbashket, regjistruar ne
date 14.6.2019, blere me kontraten per shitblerje me rezerve te
prones nr.-rep nr. [ kol date 13.62019 me shites

shogerine “Texnokat™” shpk. Siperfagja nga kontrata e porosise me
nr JJl rep or [ ko! date 18.12.2017 ka ndryshuar nga 60 m2
plus 8.3 m2 sip e perbashket, ne 61.30 m2 plus 9 m2 sip e
perbashket né& kontraten e shitblerjes, pasi pas kolaudimit te
objektit ka rezultuar kjo siperfage (sipas shitesit dhe
dokumentacionit te ASHK). Per kete shkak ka ndryshuar ¢mimi i
shitjes nga 27.320 euro sipas kontrates se porosise né 28.120 euro
sipas kontrates se shitblerjes (ne total siperfagja rezulton 2m2 me
teper per te cilat ka ndryshuar dhe vlera e shitjes).
Burimi : Shuma 14.120 euro ose 1,728,288 leke, shlye iti
deklarimit buron nga kredia hipotekore e marre nga“
Bank sh.a. Pjesa tjeter eshte shlyer ne Dhjetor 2017 sipas
deklarimit te bere ne DPV 2017, dorezuar ne vitin 2018.
Burimi: Kursime nga té ardhurat; Kredia hipotekore; Dhurim nga
prinderit (nga kursimet familjare nder vite); hua nga vellai (hua e
meparshme nga i aferm + kursime familjare nder vite), e shlyer
aktualisht.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ tij.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Llogari rrjedhese ne Bank (Llogaria e pages). | 94,156.67 (nentedhjete e
Vlera ne date 31.12.2019 eshte 94,156.67 (nentedhjete e | kater mije e njegind e
kater mije e njeqind e pesedhjete e shtate pike gjashtedhjete | pesedhjete e shtate pike
e shtate) leke. gjashtedhjete e shtate) leke
Burimi : Paga.

Ne llogarine e pages gjendet ne date 31.12.2019 edhe shuma
e overdraftit te paperdorur ne masen 300.000 leke e cila do

te pasqvrohet me poshte.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré té veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré& dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Te ardhura nga paga per ushtrimin e funksionit si gjyqtare ne Gjykaten | 1,955,102  (nje  milion e
¢ Rrethit Gjyqesor Berat nga data 1.1.2019 deri ne date 20.10.2019 ne | nenteqind e pesedhjete e pese
- | vleren neto 1,955,102 (nje milion e nenteqind e pesedhjete e pese mije | mije e njeqind e dy) leke.

| e njeqind e dy)leke sipas kalimeve ne banke.

Te ardhura nga paga si keshilltare prane Njesise Mbeshtetese te | 261,509 (dyqind e
Komisioneve te Perhershme te KLGJ nga data 21.10.2019 deri ne date | gjashtedhjete e nje mije e
31.12.2019, ne vleren neto 261,509 (dyqind e gjashtedhjete e nje mije e | pesqind e nente) leke.

pesqind e nente) leke, sipas kalimeve ne banke dhe vertetimit te

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor té& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t¢ pasqyrohen né
faqen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Detvrim per kontraten e porosise me nr. rep nr. | 14,120 (katermbedhjete
kol date 18.12.2017 me shogerine ndertuese | mije e njeqind e njezet)
investuese “Texnokat” sh.p.k me vlere totale 27.320 | eyro ose 1,728,288 leke
euro (njezet e shtate mije e treqind e njezet euro). | |ake (nje  milion e
Detyrimi i mbetur pa shlyer ne fund te vitit 2018 ka
qene 13,320 euro. Ky detyrim eshte shlyer ne vitin 2019 s .
. . tete mije e dyqind e
por ne vlere tjeter, konkretisht ne vleren 14.120 euro, ;
shlyer pas lidhjes se kontrat hitjes me rezerve te teted'h_]'ete ¢ tejte).]eke.
prones me nr. rep nr kol date 13.6.2019. | Kursi . kemb'm.lt 1224
Vlera e detyrimit te pashlyer deklaruar me pare, shiyer | leke, sipas shenimeve te 5
ne vitin 2019, ka ndryshuar (ritur ne masen 800 euro) | bankes. ‘
per shkak se siperfagja e pasurise nga kontrata e
porosise me nr. rep nr. kol date 18.12.2017
ka rezultuar nga 68.3 m2 nga te cilat 8.3 m2 sip e
perbashket, ne 61.30 m2 plus 9 m2 sip e perbashket né
kontraten e shitblerjes, pas kolaudimit te objektit (sipas
shitesit dhe dokumentacionit te ASHK). Per kete shkak
eshte ritur cmimi i shitjes nga 27.320 euro sipas
kontrates se porosise né 28.120 euro sipas kontrates se
shitblerjes (ne total siperfagja rezulton 2m2 me teper
per te cilat ka ndryshuar dhe vlera e shitjes).
Vlera e detyrimit ndaj shogerise (pas ndryshimit te
detyrimit me kontraten e shitjes, per arsyet si me siper)
eshte shlyer plotesisht me date 25.7.2019 (kaluar shuma
e disbursuar e kredise ne vleren 1,728,288 leke, nga
llogaria ime ne llogarine e noteres ne zbatim te
kontrates se shitjes).
Shuma e shlyer buron nga kredia hipotekore dhe
diferenca 9.934 leke nga paga dhe/ose overdrafti (sipas
levizjeve te llogarise bankare).

shtateqind e njezet e

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

o (e trate v) “marre nga vellai
ne masen 4,500 euro ( katermije e
per pagimin e shumes se Kkontrates se

nr. rep nr. i kol date
18.12.2017. Shlyer ne vitin 2019 shuma e mbetur
prej 500 (peseqind) euro ose 62,800 (gjashtedhjete
e dy mije e teteqind) leke ne date 2.12.2019 me
kurs ditor kembimi sipas Bankes 125.60. Burimi
per shlyerjen e detyrimit jané te ardhurat nga paga
vjetore.

62,800 leke

500 (peseqind) euro ose

er karte krediti Master Card prane
Bank sh.a (MC Revolving Card) (llogari
ekzistuese, rinovuar karta ne vitin 2018) me limit
kredie ne masen 100.000 (njeqind mije) leke.
Debia ne date 31.12.2018 ka gene ne masen
49,498.35(dyzet e nente mije e katerqind e
nentedhjete e tete pike tridhjete e pese) leke.

Diferenca mes debise
ne 31.12.2018 me
debine ne 31.12.2019
eshte ne masen
9,099.98 (nente mije e
nentedhjete e nente pike
nentedhjete e tete) leke

Debia ne  date
31.12.2019 ne masen
40,398.37 (dyzet
mije e treqind e
nentedhjete e tete
pike  tridhjete e
shtate) leke

Overdraft ne Bank aktivizuar me date
02.08.2018 me date mbarimi 12.07.2019, lidhur me
llogarine e pages, limiti i overdraftit 160.000 (njeqind e
gjashtedhjete mije) leke.Shuma e pa shlyer me date
31.12.2018 ka gene ne masen 155,854.82 leke, shlyer
ne vitin 2019 dhe mbyllur me date 12.7.2019 per shkak
te mbarimit te afatit te kontrates dhe shlyerjes se debise.
Shlyer me te ardhurat nga paga vjetore ne masen
155,854.82 leke.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor"”

155,854.82  (njegind e
pesedhejte e pjese mije e
teteqind e pesedhjete e
kater pike tetedhjet e dy)
leke

0 (zero)




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, t¢ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i mé&parshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér € ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Bank aktivizuar me date

| 17.07.2019 me date mbarimi 01.02.2035, lidhur me
llogarine e pages, limiti i overdraftit 300.000
(treqind mije) leke. Perdorur pjeserisht gjate vitit te
| deklarimit, shlyer nga te ardhurat nga paga, bashke
| me interesat e overdraftit ne masen 81,975.38 leke.

: | Ne date 31.12.2019 shuma e ovedraftit eshte e pa

1,975.38 (tetedhjete e
nje mije e nenteqind e
shtatedhejte e pese pike
tridhjete e tete) leke
Perdorur dhe shlyer ne
vitin 2019.

- | cenuar (nuk ka detyrim te pashlyer).
| Kontrate kredie bankare mchBank me
| date 27.08.2018 per shumen 1.000.000 (nje milion
leke) me afat 36 muaj me norme interesi 9 % ne
vit, kredi e marre per te shlyer detyrimet e girase
| dhe huase ndaj te treteve. Shuma e paguar gjate

| vitit te deklarimit e pebere nga pricipal kredie (12

| muaj plus 2 pagesa te parakohshme) + interesa

| kredie + komision per pagesa te parakohshme ne
| total ne masen 570.102.45 (peseqind e shtatedhejte

| mije e njeqind e dy pike dyzet e pese) leke.
| Detyrimi i pashlyer ne date 31.12.2019 ndaj

| Bankes ne vleren 422,827.72 leke.

570,102.45 (peseqind e
shtatedhejte  mije e
njeqind e dy pike dyzet
e pese) leke

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni

té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor”

422.827.72 (katerqind
e njezet e dy mije e
teteqind e njezet e
shtate pike
shtetedhjete e dy) leke.
Kjo  shume  eshte
shuma e principalit te
mbetur pa shlyer ne
fund te wvitit 2019,
sipas planit te
amortizimit te kredise,
pa interesat te cilat
perllogariten cdo muaj
mbi shumen e
pashlyer, sipas
kontrates.




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojn€ brenda dhe jashté€ territorit t& Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhé&n nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&

deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Kontrate kredie hipotekore me
me nr. rep nr. kol date 16.07.2019 per
shumen 1,718,404 leké (njé milion e shtateqind e
tetembedhjete mije e katerqind e kater) leké, me
| afat 60 muaj, me norme interesi tribor 1 vjecar i
| fiksuar per nje vit dhe i ndryshueshem ¢do vit
+1.25%, me norme efektive ne momentin e
nenshkrimit 3.51 % (intetresi dhe norma e tij
percaktohet ne nenin 3 te kontrates).
Destinacioni i kredise eshte kryerja e pageses per
blerje apartamenti (deklaruar me siper), shume e
disbursuar ne llogarine e pages ne date 25.7.2019
dhe kaluar ne llogarine e noterit ne te njejten date).
| Shuma e paguar gjate vitit te deklarimit (pricipal
| kredie+interesa  kredie + komisione (sipas
| parashikimeve te kontrates) eshte ne masen
| 153,019.4 leke. Burimi i shlyerjes paga. Detyrimi
| ne date 31.12.2019 ne vleren 1,613.,364.19 leke.

13,0 (njeqind e

pesedhjete e tre mije e
nentembedhjete  pike
kater) leke

Kjo shume perbehet
nga kestet e kredise dhe
pagesat e tjera te
mbajtura na banka ne
date 25.07.2019 per
efekt te kesaj konktrate
(komision,
siguracion...)

1,613,364.19  (nje
milion e gjashteqind
e trembedhjete mije
¢ treqind e
gjashtedhjete e kater
pike
nentembedhjete)
leke. Kjo shume
eshte  shuma e
principalit te mbetur
pa shlyer ne fund te
vitit 2019,  sipas
planit te amortizimit
te kredise, pa
interesat te  cilat
perllogariten cdo
muaj mbi shumen e
pashlyer, sipas
kontrates.

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni
1¢ plotésoni né kopje té tij.

“Periodik/Vietor”




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &&¢.hidaa.gov.al. E-mail: infoZ@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) q¢é mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ', i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE baz€ t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit O

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja O

i/e Subjektit
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété T
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé  Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
qé nuk éshté e vérteté. £
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké&, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda ose jashté
territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta q¢ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do
organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, t&€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri
né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

» Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né fagen
nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.
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o Ligj nr.9367, dat&¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” 1 ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashk&shortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s¢ personit q¢ ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet té plotésohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/ja, bashkgjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= N¢ ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &shté i detyruar t& plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkeség, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri n& 500 000 (peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé& apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té¢ gjitha faqet e formularit t¢é deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundeért deklarata do té kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit té Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

= Té& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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